转让的股份不超过直接或间接持

有发行人股份总数的 25%。本

人离职后半年内，不转让直接或

间接持有的发行人股份

职工监事

薛芳琴 48,000 0.08 48,000 0.07 48,000 0.07

（1）上市之日起 12 个月内；

（2）在本人任职发行人董事、

监事、高级管理人员期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接 持 有 发 行 人 股 份 总 数 的

25%。本人离职后半年内，不

转让直接或间接持有的发行人

股份；（3）发行人上市后 6 个

月内如发行人股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，

或者上市后 6 个月期末收盘价

低于发行价，本人持有发行人

财务总监、

副总经理

36

股东名称

本次发行前
本次发行后

（超额配售选择权行使前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

股票的锁定期自动延长 6 个月

兰小宾 67,972 0.11 67,972 0.10 67,972 0.10

（1）上市之日起 12 个月内；

（2）在本人任职发行人董事、

监事、高级管理人员期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接 持 有 发 行 人 股 份 总 数 的

25%。本人离职后半年内，不

转让直接或间接持有的发行人

股份；（3）发行人上市后 6 个

月内如发行人股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，

或者上市后 6 个月期末收盘价

低于发行价，本人持有发行人

股票的锁定期自动延长 6 个月

副总经理

中信证券锦

波生物员工

参与北交所

战略配售 1

号集合资产

管理计划

- - 125,000 0.19 500,000 0.73 上市之日起 12 个月内

本次发行的

战略配售对

象

晨鸣（青

岛）资产管

理有限公司

（晨鸣 5 号

私募股权投

资基金）

- - 68,750 0.10 275,000 0.40 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

37

股东名称

本次发行前
本次发行后

（超额配售选择权行使前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

新长期（海

南）私募基

金管理有限

公司（新长

期中国稳健

2 号私募证

券投资基

金）

- - 56,250 0.08 225,000 0.33 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

小计 43,327,511 69.51 43,577,511 64.72 44,327,511 65.11 - -

二、无限售流通股

小计 19,008,489 30.49 23,758,489 35.28 23,758,489 34.89 - -

合计 62,336,000 100.00 67,336,000 100.00 68,086,000 100.00 - -

注：数据尾数差异系四舍五入所致

38

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、 超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）
限售期限

1 杨霞 4,009.88 59.55

（1）上市之日起 12 个月内；（2）在本人任职

发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份

总数的 25%。本人离职后半年内，不转让直接

或间接持有的发行人股份；（3）发行人上市后

6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期

自动延长 6 个月

2 任先炜 199.67 2.97 无限售

3 综改区产投 135.00 2.00 无限售

4 创新城投资 135.00 2.00 无限售

5 金雪坤 120.30 1.79

（1）上市之日起 12 个月内；（2）在本人任职

发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份

总数的 25%。本人离职后半年内，不转让直接

或间接持有的发行人股份；（3）发行人上市后

6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期

自动延长 6 个月

6 陆晨阳 94.25 1.40

（1）上市之日起 12 个月内；（2）在本人任职

发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份

总数的 25%。本人离职后半年内，不转让直接

或间接持有的发行人股份；（3）发行人上市后

6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期

自动延长 6 个月

7 李万程 85.78 1.27

（1）上市之日起 12 个月内；（2）在本人任职

发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份

总数的 25%。本人离职后半年内，不转让直接

或间接持有的发行人股份；（3）发行人上市后

6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期

自动延长 6 个月

8 刘丽萍 82.45 1.22 无限售

39

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）
限售期限

9
山西鸿润生物

科技有限公司
72.72 1.08 无限售

10 任先亮 71.76 1.07 无限售

合计 5,006.81 74.36 -

2、 全额行使超额配售选择权后

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）
限售期限

1 杨霞 4,009.88 58.89

（1）上市之日起 12 个月内；（2）在本人任职

发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份

总数的 25%。本人离职后半年内，不转让直接

或间接持有的发行人股份；（3）发行人上市后

6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，本人/持有发行人股票的锁定期

自动延长 6 个月

2 任先炜 199.67 2.93 无限售

3 综改区产投 135.00 1.98 无限售

4 创新城投资 135.00 1.98 无限售

5 金雪坤 120.30 1.77

（1）上市之日起 12 个月内；（2）在本人任职

发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份

总数的 25%。本人离职后半年内，不转让直接

或间接持有的发行人股份；（3）发行人上市后

6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期

自动延长 6 个月

6 陆晨阳 94.25 1.38

（1）上市之日起 12 个月内；（2）在本人任职

发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份

总数的 25%。本人离职后半年内，不转让直接

或间接持有的发行人股份；（3）发行人上市后

6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期

自动延长 6 个月

7 李万程 85.78 1.26

（1）上市之日起 12 个月内；（2）在本人任职

发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份

40

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）
限售期限

总数的 25%。本人离职后半年内，不转让直接

或间接持有的发行人股份；（3）发行人上市后

6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期

自动延长 6 个月

8 刘丽萍 82.45 1.21 无限售

9
山西鸿润生物

科技有限公司
72.72 1.07 无限售

10 任先亮 71.76 1.05 无限售

合计 5,006.81 73.54 -

41

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：5,000,000 股（不含超额配售选择权）；

5,750,000 股（若全额行使超额配售选择权）

（二）发行价格及对应市盈率

发行价格 49.00 元/股对应的市盈率为：

1、30.03 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、27.98 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、32.44 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、30.22 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、32.80 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以考虑超额配售选择权时

本次发行后总股本计算）；